
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

UNIONE MONTANA ALPI MARITTIME 
Costituita dai Comuni di Entracque, Limone Piemonte, Robilante, Roccavione, Vernante 

Provincia di CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO, TECNICO 

AGRARIO E FORESTALE 

  

N.55 del 29/12/2023 

 

 

 

Oggetto:  L.R. 24/2007 E L.R. 7/2014. DESTINAZIONE INTROITO DERIVANTI DAI 

PAGAMENTI PER TITOLO RACCOLTA FUNGHI ANNO 2023. ASSEGNAZIONE 

IMPORTO A FAVORE DEL COMUNE DI ROBILANTE PER ATTUAZIONE 

INTERVENTI. IMPEGNO DI SPESA.           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO, TECNICO AGRARIO E FORESTALE 

 

 

- Visto il Decreto del Presidente in data 27/02/2018, N. 1 di nomina a Segretario 

dell’Unione Montana Alpi Marittime; 

-  

- Richiamati: 

- la Determinazione del 29.12.2017 n. 30 con la quale erano state accertate ed 

impegnate le somme, avente destinazione vincolata, trasferite dalla Comunità 

Montana per il rilascio del titolo per la raccolta dei funghi per l’importo di € 

26.598,25 ed i proventi incassati dall’Unione Montana Alpi Marittime nel corso del 

2017 pari ad € 2.105,00, per un totale complessivo di € 28.703,25;  importo accertato 

al cap. al cap. 2241.2 “L.R. 24/07 proventi autorizzazione raccolta funghi” - cod. 

2.0101 del Bilancio 2017 ed impegnato pari importo al cap. 3660.5.1. “L.R. 24/07 - 

destinazione autorizzazioni raccolta funghi” del Bilancio 2017 - missione 09 - progr. 

02 Tit. I - macroaggregato 103 del Bilancio 2017; 

- la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 23 del 04.09.2018 con il quale era stato 

stabilito di destinare e ripartire tale importo di € 28.703,25 tra i Comuni membri 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

dell’Unione Montana Alpi Marittime per un importo par ad € 5.740,65 per ciascun 

Ente; 

- la Determinazione del 15/10/2019, N. 30, con la quale erano stati sub-impegnati i 

fondi tra i Comuni facenti parte dell’Unione Montana per un importo pari ad € 

5.740,65 per ciascun Ente; con imputazione nell’ambito dell’impegno di spesa n. 

70/2017 assunto con Determinazione del 29/12/2017 n. 30, all’intervento 09.02.1 - 

cap. 3660.5.1. del Bilancio 2019-2021 - G.R. anno 2017; 

 

- Richiamata la deliberazione della Giunta del 17/04/2020, n. 6, con il quale era stato 

stabilito di destinare i proventi derivanti dal titolo raccolta funghi anni 2018 e 2019 e 

ripartire tale importo complessivo di € 12.467,00 tra i Comuni membri dell’Unione 

Montana Alpi Marittime per un importo par ad € 2.493,40 per ciascun Ente; 

 

- Richiamata la deliberazione della Giunta del 22/06/2021, n. 24, con il quale era stato 

stabilito di destinare i proventi derivanti dai titoli raccolta funghi anno 2020 ammontanti 

a complessivi € 6.105,00 a favore del Comune di Entracque, da utilizzare per 

interventi/attività di cui all’art. 3 comma 6. della L.R. 24/2007; 

 

- Richiamata la deliberazione della Giunta del 07/12/2021, n. 41, con il quale è stato 

stabilito di destinare i proventi derivanti dai titoli raccolta funghi anno 2021 ammontanti 

a complessivi € 5.370,00 a favore del Comune di Limone Piemonte, da utilizzare per 

interventi/attività di cui all’art. 3 comma 6. della L.R. 24/2007; 

 

- Richiamata per ultima la deliberazione della Giunta del 17/01/2023, n. 2, con la quale è 

stato stabilito di destinare il complessivo importo di € 5.755,00, introitato nell’annualità 

2022, avente destinazione vincolata per legge, a favore del Comune di Vernante, da 

utilizzare esclusivamente per le finalità di cui all’art. 3 comma 6 della L.R. 24/2007 e 

s.m.i.; 

 

- Dato atto che i fondi introitati dall’Unione Montana e relativi al rilascio del titolo per la 

raccolta dei funghi anno 2023 ammontano a complessivi € 6.140,00 (importi accertati al 

cap. 2241.2.1 del bilancio 2023 – Accertamento n. 2/2023);  

 

- Richiamata la deliberazione della Giunta del 19/12/2023, n. 46, con il quale è stato 

stabilito di destinare, a favore del Comune di Robilante, i proventi derivanti dai titoli 

raccolta funghi anno 2023 ammontanti a complessivi € 6.140,00, da utilizzare per 

interventi/attività di cui all’art. 3 comma 6. della L.R. 24/2007; 

 

- Richiamati: 

- il Bilancio di Previsione 2023-2025 approvato con Deliberazione del Consiglio del 

28/03/2023, n. 3 e successive variazioni; 

 

- Visto l’art. 179 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 

- Visto l’art. 183 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

- Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. Di dare atto che i fondi introitati dall’Unione Montana e relativi al rilascio del titolo per 

la raccolta dei funghi anno 2023 ammontano a complessivi € 6.140,00 (rif. 

accertamento n. 2/2023 – cap. 2241.2.1. del Bilancio 2023); 

 

2. Di impegnare a favore del Comune di Robilante il complessivo importo di € 6.140,00 

all’intervento 09.02.1 - cap. 3660.5.1. “L.R. 24/07 – destinazione autorizzazioni 

raccolta funghi” del Bilancio 2023-2025 – annualità 2023, da destinare per 

interventi/attività di cui all’art. 3 comma 6. della L.R. 24/2007; 

 

3. Di prendere atto delle condizioni e modalità di erogazione, nonché il termine di 

rendicontazione di seguito specificati, stabiliti con deliberazione dalla Giunta del 

19/12/2023, n. 46 e precisamente: 

− Erogazione: - acconto del 50% dell’importo assegnato a seguito adozione del presente 

provvedimento e su richiesta dell’Ente beneficiario; - saldo previa presentazione da 

parte del Comune beneficiario degli atti di contabilità finale e della documentazione 

attestante le spese sostenute per l’attuazione degli interventi finanziati con l’utilizzo 

delle suddette somme ed individuati coerentemente con le norme che regolano 

l’utilizzo delle risorse che sono all’origine dei relativi stanziamenti, nonché di 

dichiarazione inerente la sussistenza o meno di entrate provenienti da soggetti diversi 

dall’Unione Montana Alpi Marittime attinenti gli interventi in questione;  

− Rendicontazione interventi finanziati: entro il 31/05/2025; 

− gli interventi rendicontati dal Comune a valere sulle risorse assegnate dovranno essere 

corredati da dichiarazione del responsabile competente attestante che le spese 

sostenute risultano riferite esclusivamente alle tipologie indicate all’art. 3 c. 6 della 

L.R. 24/2007 e s.m.i.; 

− le spese non coerenti e compatibili con le norme regolanti l’utilizzo delle risorse che 

originano i relativi specifici stanziamenti, non potranno beneficiare dei contributi 

assegnati con il presente provvedimento, 

 

4. Di dare comunicazione al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di 

competenza. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO, TECNICO AGRARIO E 

FORESTALE 

F.to: Dott.ssa Laura FENOGLIO 

 

 

 

________________________________________________________________________ 

 

Visto, 

 

C/R Anno Imp/Sub Codice. Voce Cap. Art. Importo € Di cui IVA € 

C 2023 104 09.02.1 3660 5 1 6.140,00 - 

 

- Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

  

Robilante, 29/12/2023  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: D.ssa Cinzia DALMASSO 

 

 

 

 

 

Pubblicata per gg. 15 consecutivi, dal 23/01/2024, N. 24. 

 

Robilante, 23/01/2024 Il Segretario dell’Unione 

F.to  D.ssa Laura FENOGLIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Robilante,   IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 

D.ssa Laura FENOGLIO 

 


